
 
 
 
 
 
 
 
13.11.2023         № 4374 
 
 
О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации 
города Пятигорска от 02.10.2023 № 3652 «Об утверждении Положения о 
формировании и использовании кадрового резерва для замещения вакантных 
должностей муниципальной службы администрации города Пятигорска и ее 
структурных подразделений, созданных в качестве юридического лица» 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-

курорта Пятигорска, - 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению администрации 

города Пятигорска от 02.10.2023 № 3652 «Об утверждении Положения о 

формировании и использовании кадрового резерва для замещения вакантных 

должностей муниципальной службы администрации города Пятигорска и ее 

структурных подразделений, созданных в качестве юридического лица», 

дополнив пунктом 2.51. следующего содержания: 

«2.51. В рамках регионального проекта «Защитники», реализуемого в 

Ставропольском крае в 2023 - 2027 годах, вакантные должности 

муниципальной службы, порядок предложения по которым определен 

пунктом 2.5. настоящего Положения, предлагаются в первую очередь 

кандидатам, являющимся (являвшимся) участниками специальной военной 

операции, относящимся к данной категории граждан в соответствии со 

статьей 2 Закона Ставропольского края «О дополнительных социальных 

гарантиях участникам специальной военной операции и мерах социальной 

поддержки членов их семей». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска, управляющего делами 

администрации города Пятигорска Малыгину А.А. 

  

consultantplus://offline/ref=05D41FFE63DDD31A597AC45BEFF6A8EF466942E6BFAFB82D6BD85B57DECD46939BE5103CC6467ADF6524983FAD3C965C4C3ABDE20A0E101559A585EFiAS1N


3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Пятигорска                      С.А.Марченко 
 
 
 


